
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                 Referenti istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale, Sigg.ri Arsenio Gianfranco, Scattaglia Maria Antonietta 

Il Dirigente: Dott.ssa Gabriella Scaturro                                                                                               Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 06.08.2021, n.251, con cui è stata autorizzata l’assunzione, nei ruoli del personale 

amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a 

complessive 12.193 unità, comprensive di 45 unità per l’immissione in ruolo, ai sensi dell’articolo 1, comma 

964, della legge n.178/2020, del personale che nella procedura selettiva di cui all’art. 58, comma 5-ter, del 

decreto-legge n. 69 del 2013 sia risultato in sovrannumero nella provincia in virtù della propria posizione in 

graduatoria, nonché di 1.000 unità per l’immissione in ruolo del personale assistente tecnico, laboratorio 

“Informatica” di cui all’art. 1, comma 967, della legge n.178/2020;  

VISTA la Nota prot.AOODGPER 25099 del 06.08.2021, con cui la Direzione Generale per il personale 

scolastico ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA, 

trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto provinciale del contingente 

autorizzato per l’a.s. 2021/2022 distinto in ragione del profilo professionale di riferimento; 

VISTA la Nota prot. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0024232.10-08-2021 con cui la Direzione 

Generale Puglia ha diramato le indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTO la Nota prot.AOOUSPBR 10554 del 16.08.2021 con cui Questo Ufficio ha comunicato le modalità 

operative per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2021/22, 

invitando i candidati utilmente inseriti nelle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del d.lgs. 

297/94 valide per l’a.s. 2021/22 a presentare apposita istanza di scelta della sede ai fini dell’immissione in 

ruolo attraverso il portale “Istanze On line POLIS”; 

VISTE le dichiarazioni di scelta delle sedi e le rinunce pervenute;   

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, hanno la 

priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92; 

TENUTO CONTO delle riserve di cui alla L. 12 marzo 1999, n. 68; 

DISPONE 

E’ approvato e pubblicato sul sito web istituzionale di Questo ufficio (www.istruzionebrindisi.it), con valore 

di notifica a tutti gli effetti ai sensi della L. n.241/90, il seguente prospetto riassuntivo delle attribuzioni di 

sede ai fini dell’immissione in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2021/2022, per il profilo professionale di 

Collaboratore Scolastico, così come risultante dal Sistema Informatico dell’Istruzione tenendo conto delle 

scelte effettuate, della posizione in graduatoria di ciascun candidato, delle rinunce pervenute, nonché delle 

eventuali precedenze e riserve spettanti in base alla vigente normativa. 

 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                 Referenti istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale, Sigg.ri Arsenio Gianfranco, Scattaglia Maria Antonietta 

Profilo Collaboratore Scolastico 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO SEDE 

n.01 DE CARLO MARGHERITA 17/10/1958 72,70 BRRH01000Q IPEOA 

“S. PERTINI” 

BRINDISI 

n.02 SEMERARO PALMINA 29/10/1974 54,07 BRRH01000Q IPEOA 

“S. PERTINI” 

BRINDISI 

n.03 RIZZELLO VIOLETTA 03.08.1967 49,05 BRIS01400X I.I.S.S  

"FERRARIS - DE 

MARCO - VALZANI" 

BRINDISI 

n.04 CINIERI ANNA RITA 07/11/1967 34,75 BRIC81300X I.C. 

“COMMENDA” 

BRINDISI 

n.05 BARONE SILVIA 12/01/1981 33,40 BRMM07700X SSPG 

“BIANCO – 

PASCOLI” FASANO 

n.06 NUZZO MELANIA 09/12/1983 27,35 BRPS09000V L.S. 

“FERMI – 

MONTICELLI” 

BRINDISI 

n.07 ALBANESE ISABELLA 15/07/1981 25,25 BRIC820003 I.C. 

CISTERNINO 

n.08 MARRAZZO MADDALENA 22/12/1961 24,65 BRIC81500G I.C. 

“CAPPUCCINI” 

BRINDISI 

n.09 CALIOLO TERESA 09/04/1967 24,50 BRTF010004 ITT “G. 

GIORGI” BRINDISI 

n.10 ERRICO TERESA 28/05/1985 24,04 BRIC811008 I.C. 

“SANT’ELIA 

COMMENDA” 

BRINDISI 

n.11 MONTANARO ANTONIA 17/11/1960 23,25 BRMM07700X SSPG 

“BIANCO – 

PASCOLI” FASANO 

n.12 ERRICO GIANNA 19/12/1978 23,00 BRIC817007 I.C. 

“CASALE” 

BRINDISI 

n.13 CARAGLIA ANTONIO 30/03/1960 22,60 BRCT704002 C.T.P. 

LATIANO 

n.14 ERRICO VITO 03/01/1959 22,50 BRIC81000C I.C. 

“BOZZANO” 

BRINDISI 

n.15 DE FILIPPIS SALVATORE 06/11/1959 22,50 BRPC04000P LICEO 

“MARZOLLA – LEO 

– SIMONE – 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                 Referenti istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale, Sigg.ri Arsenio Gianfranco, Scattaglia Maria Antonietta 

DURANO” 

BRINDISI 

n.16 ARNESANO MANUELA 21/06/1977 22,38 BRIC81300X I.C. 

“COMMENDA” 

n.17 PASSIANTE COSIMO 04/05/1976 22,20 BRIS006001 I.I.S.S. 

“AGOSTINELLI” 

CEGLIE 

MESSAPICA 

n.18 LEPORALE PIETRINA 27/11/1962 22,00 BRIC820003 I.C. 

“CISTERNINO” 

n.19 MARIANO ADRIANA 01/11/1970 21,95 BRIS01400X I.I.S.S  

"FERRARIS - DE 

MARCO - VALZANI" 

BRINDISI 

n.20 POSO SERENA 13/06/1986 21,90 BRIC811008 I.C. 

“SANT’ELIA 

COMMENDA” 

BRINDISI 

n.21 ALBANESE GIUSEPPE 23/02/1962 21,60 BRIS01700B I.I.S.S. 

“E. MAJORANA” 

BRINDISI 

n.22 LEO LOREDANA 07/09/1973 21,17 BRIC81500G I.C. 

“CAPPUCCINI” 

BRINDISI 

n.23 TARI’ MARIA 15/07/1969 21,05 BREE02300L 2 C.D. 

“GIOVANNI XXIII” 

n.24 SINISI MARIA 

ANTONELLA 

21/04/1961 21,00 BRPC04000P LICEO 

“MARZOLLA – LEO 

– SIMONE – 

DURANO” 

BRINDISI 

n.25 GRECO GIANCARLO 05/11/1962 20,90 BRIC81600B I.C. 

“PARADISO – 

TUTURANO” 

BRINDISI 

n.27 RIZZELLO CENZINA RITA 29/01/1965 20,64 BRIC81000C I.C. 

“BOZZANO” 

BRINDISI 

n.28 VADACCA SALVATORE 27/01/1960 20,60 BRIC81500G I.C. 

“CAPPUCCINI” 

BRINDISI 

n.29 GALIZIA FRANCA 14/08/1978 20,50 BRRH01000Q 

I.P.E.O.A. “PERTINI” 

BRINDISI 

n.30 GIANNOTTA DOMENICO 01/01/1977 20,30 BRTF010004 ITT “G. 

GIORGI” BRINDISI 

n.31 ROMANO MARIA 

VITTORIA 

23/01/1956 20,10 BRPC04000P LICEO 

“MARZOLLA – LEO 

– SIMONE – 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                 Referenti istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale, Sigg.ri Arsenio Gianfranco, Scattaglia Maria Antonietta 

DURANO” 

BRINDISI 

n.32 LEO MARIA 18/08/1959 20,00 BRIC81500G I.C. 

“CAPPUCCINI” 

BRINDISI 

n.33 SCARAFILE DANILO 17/11/1978 19,80 BRIC81300X I.C. 

“COMMENDA” 

BRINDISI 

n.34 D’ELIA DARIO 06/07/1981 19,60 BRIC81500G I.C. 

“CAPPUCCINI” 

BRINDISI 

n.35 MARINO’ GIUSEPPE 05/10/1963 19,50 BRRF010008 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

“MORVILLO – 

FALCONE” 

BRINDISI 

n.36 ELIA MARIA 

ROSARIA 

22/06/1962 19,50 BRIS006001 I.I.S.S. 

“AGOSTINELLI” 

CEGLIE 

MESSAPICA 

n.37 CAMPOBASSO FABIO 20/10/1982 19,40 BRCT70600N CTP 

CASA 

CIRCONDARIALE 

BRINDISI 

n.39 BARLETTA VINCENZO 12/08/1958 19,10 BRMM07700X SSPG 

“BIANCO – 

PASCOLI” FASANO 

n.40 VERSIENTI MICHELA 18/11/1976 19,00 BRTF010004 ITT “G. 

GIORGI” BRINDISI 

n.41 MORLEO ANTONIO 29/12/1958 19,00 BRIC83500R I.C. 

CENTRO BRINDISI 

n.42 SEMERARO AGNESE 05/01/1977 18,70 BRIC811008 I.C. 

“SANT’ELIA 

COMMENDA” 

BRINDISI 

n.43 CALASSO COSIMA 06/06/1987 18,60 BRIS01400X I.I.S.S. 

“FERRARIS – DE 

MARCO – 

VALZANI” 

BRINDISI 

n.45 SABATELLI ANTONIA 19/01/1964 18,50 BRPS09000V L.S. 

“FERMI – 

MONTICELLI” 

n.46 SPINA ANTONIA 

VINCENZA 

13/06/1961 18,50 BRRH01000Q 

I.P.E.O.A. “PERTINI” 

BRINDISI 

n.47 PRETE  RAIMONDO 22/04/1959 18,50 BRIC80600R I.C. 

“GALILEI” 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                 Referenti istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale, Sigg.ri Arsenio Gianfranco, Scattaglia Maria Antonietta 

n.48 CERASINO MORGANA 02/12/1988 18,50 BREE02200R 1 C.D. 

“COLLODI” 

n.54 CAIULO LUCIA 26/12/1960 18,00 BRIC81400Q I.C. 

“CENTRO 1” 

BRINDISI 

n.61 LEOPARCO ROSSELLA 04/04/1967 17,50 BRIC811008 I.C. 

“SANT’ELIA 

COMMENDA” 

BRINDISI 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto 

dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

L’interessato è tenuto a presentarsi presso l’Istituzione scolastica assegnata il 1.9.2021 per l’assunzione di 

servizio entro le ore 8.30, al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e alla 

contestuale assunzione di servizio. La mancata presentazione nei termini indicati in assenza di giustificato 

motivo sarà considerata quale rinuncia all’immissione in ruolo. Si ricorda che, a mente delle previsioni del 

D.M. n.251 del 6.8.2021, il contratto avrà decorrenza giuridica dal 1.9.2021 ed economica dalla data di 

effettiva presa di servizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito di dare la più ampia 

diffusione possibile al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e pubblicandolo sui 

rispettivi siti web. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Gabriella Scaturro 

 

 

Agli interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate 

Al sito web 

All’USR Puglia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

		2021-08-25T11:34:45+0000
	SCATURRO GABRIELLA


		2021-08-25T13:51:17+0200
	protocollo




